Traditio possessionis

1216 novembre 14, Como
In presenza e su incarico dei consoli di giustizia Pietro "Ponga" e Guglielmo "Greccus", Anselmo "de Via" e Giordano "de Sancto Fidele" estimatori del comune di Como danno a Cavalco "de Curtexella", che riceve a nome di Lavizio di Pietro Lavizzari, il possesso di alcuni beni di Bartolomeo "de Landronio" di Chiavenna, a fronte di un mancato pagamento di nove lire e quattro soldi di capitale oltre a quattro soldi e mezzo di spese.
Originale in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 32 (su camicia; sul verso n. 34) [A]. 
Edizione (parziale): CERUTI, Note, col. 299.
Pergamena, con foro naturale nella parte inferiore destra, in stato di conservazione abbastanza buono, anche se un po' usurata; qualche piccola macchia di scarso rilievo.  Sul verso, poco visibile anche con l’ausilio della luce di Wood, in scrittura forse tardo medievale:”……hoc…..est solutus sol(idos?) .XIIII. et med(ium ?) den(ariorum)….” .
L'atto è noto al Campiche, che lo utilizza per la compilazione delle sue liste (p. 394), ed è citato dalla Becker (Il comune di Chiavenna, con data errata 1216 novembre 9), cui si rimanda per notizie su Bartolomeo "de Ladranio". 
Il dettato appare alquanto scorretto.
§  In nomine Domini.  Milleximo ducenteximo sestodecimo, die lune .XIIII. intran(te) novembr(e), indic(ione) quinta.  In prese<n>cia Petri Ponge et Guilielmi Grecci consulibus | Cum(anis) de iusticia ac eorum parabola et auctoritate, Anselmus de Via et Iordanus de Sancto Fidele estimatores co(mmun)is de Cum(is) ex oficio suo sibi et ex parte istius co(mmun)is | eorum commisso deder(unt) et tradider(unt) Cavalco de Curtexella, recipienti ad partem et utilitatem Laviçii filii Petri Laviçarii de Cum(is), de rebus Bartolamei de Lan|dranio de Clavenna - nominat(ive) in primis ei deder(unt) et estimaver(unt) domum unam cum curte et orto .I. iace<n>t(em) in Cum(is) ad portam Novvam, cui | coheret ei a mane Lafranci de Landranio de Clavenna et a meridie via, a sero Iohannis Ferbechene de Morbenio et a nullora Roberti de Landranio | de Clavenna - in solutione pro libris novem et (a) sol(idorum) quatuor novorum de sorte quos ei dare tenebatur per breve unum atestatum traditum per Iohannem | Fax. et factum sub incar(nacione) .M.CC.VII. undecimo ex(eunte) febr(uario), et de quibus ei condempnatus erat, et sua bona in scripto consignaverat; et pro sol(idis) quattuor et medio | novorum pro expensis estimatorum et solucione huius carte.  Et quam predictam domum Petrus de Pino et Anselmus de Via estimatores co(mmun)is de Cum(is) ei estimaver(unt) | et vider(unt) in die veneris .XV. intran(te) setembr(e) prox(imo) preterito, et ipsum Laviçium eo die in corporalem possessionem posuer(unt), dato ipsi Bartolomeo | spacio .XX. dierum luendi et exigendi si velet solito more: infra quod spacium non exig(it) nec d(e)n(arios) solv(it) et cetera (b). 
Predicti vero consules et estimatores ut supra hanc car(tam) fieri rog(averunt).  Act(um) Cumis.

Interfuer(unt) testes Albericus (c) de Galbo de Cum(is) et Lafrancus de Cardeino de Cum(is).
(SN)  Ego Petrus de Rugerio notarius interfui et iusu suprascriptorum consulum et estimatorum hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(a) et (tachigrafico) su rasura.          (b) Le ultime parole sono di scioglimento incerto.          (c) A Alb(er)ucus.
(R.P.C.)